
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 日 曜日 行 事 等 

３
月 

1 水 
自転車安全教室(3) 
1年生のみ給食なし、４時間授業 

２ 木 月曜時程 授業参観保護者会(3) なるほど塾(3,4) 

３ 金 
月曜時程 授業参観保護者会(2,5) 
2年生６時間授業              SC 

４ 土  

５ 日                           

６ 月 
体育館使用禁止   卒業式会場設営６校時（5） 
児童集会 委員会  

７ 火 月曜時程 委員長会議  なるほど塾(5,6) 

８ 水  

９ 木 巡回心理士来校日 なるほど塾(3,4) 

10 金 全学年５時間授業                          SC 

11 土  

12 日                                     

13 月 卒業証書授与式通し練習(6)  

14 火 月曜時程 

15 水  

16 木  

17 金 全学年５時間授業                   SC 

18 土                    

19 日                                        

20 月 卒業証書授与式予行(6)                 

21 火 春分の日 

22 水 給食終 大掃除 卒業証書授与式準備(5)                                      

23 木 卒業証書授与式 (6) 

24 金 修了式 

25 土   

26 日 春季休業日(始) 

４
月 

４ 火  

５ 水 春季休業日(終) 登校日（6）前日準備 

６ 木 
始業式  入学式(10:00~)  
入学式準備（6） 登校指導（P）                               

７ 金 
定期健康診断始 発育測定（4,6） 
４時間授業 安全指導（全）登校指導（P） 

８ 土  

９ 日  

10 月 
発育測定（2） 登校指導（T） 
４時間授業 交通安全教室（全） 

11 火 発育測定(3,5) 登校指導（T） 

12 水 給食始(2~6) 内科検診(3,5)   

卒業証書授与式について 
◆３月２３日（木） 

◇卒業証書授与式…午前９時２０分～ 体育館にて 

※当日は、１年生～５年生の登校はありません。 

令和４年度学校関係者評価について 
 学校関係者評価アンケートの御協力ありがとうござ

いました。本年度の教育活動の成果と今後の課題につ

いては、別紙にてお示しいたします。結果を今後の教

育活動に生かして参ります。 

学校への電話連絡について 
 1月に発生した校内における電気機器の異常によっ

て、固定電話が不通となる事態となり、御不便をお

かけしました。テトルでお知らせしました通り、現

在は復旧しております。 

固定電話不通期間で使用していたPHSは、今後、

使用することはありません。PHSにお電話して頂い

ても、第八小学校に繋がりませんのでご承知おきく

ださい。 

なお、学校の電話対応時間は、朝の７時４０分か

ら夕方の6時までとなっております。学校への連絡は

電話対応時間内にお電話下さりますようお願い申し

上げます。 

春季休業日中の校外生活について 
３月２５日（土）より春季休業日が始まります。春

季休業日中は、進学・進級に向けての準備の期間でも

あります。今までの学習の復習を行い、新学期に備え

させてください。また別紙お便り「春休みの過ごし

方」をご覧頂き、ルールを守り気持ちよく新年度が迎

えられるよう、御協力をよろしくお願いいたします。 

ＰＴＡ活動へのお礼とお願い 
令和４年度のPTA活動におかれまして、様々な学

校行事で御協力を頂き、感謝申し上げます。また、1

月に行われました謎解きイベントは大盛況となり、子

供たちのために力を尽くすPTAのあり方を改めて感

じさせられました。 

本部役員の方々は、子供たちのためにできること、

そして少しでも負担がないようにと検討をしながら活

動をされています。 

学校も保護者の皆様と一緒に、子供たちの健全育成

に励んでいきたいと考えています。今後とも御理解と

御協力をよろしくお願いいたします。 

令和５年度の始業式･入学式について 
◆４月６日（木） 

◇始業式…午前 ８時１５分～ 校庭にて 

※ 新２～５年生は、学級編成替えがあります。始

業式前に新学級の発表があります。登校時刻を、

学年だより等で御確認ください。 

◇入学式…午前１０時００分～ 体育館にて 

※（ ）数字は学年を表します。例)（１）…第１学年 

※「SC」はスクールカウンセラーの来校日です。 

 


